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Anschluss
Berna u, Iba ch

Schwa rzenbächle
K a rtena usschnitt links

Grund lage : Orthophoto 1:10.000 (DOP) und  1:200.000 (TK 200) 
Am tlic he s  L ie ge ns c hafts kataste r-Inform ations s ys te m  (AL KIS)
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1. Be s tand  und  Erhaltungs zie le

Ve rlustfläc he n FFH-Mähwie s e n - Z ie l: W ie d e rhe rs te llung (15,4 ha)

*prioritärer Lebensra umtyp

Ne us c haffung von FFH-L e b e ns raum type n

2. Entwic klungs zie le
Aufwe rtung b e s te he nd e r FFH-L e b e ns raum type n

3150
3160
3260
4030
6150
*6230

6431/6432
6510
6520
*7110
7120
7140
7150
7230
8150
8220
9110
9130
9140
*9180
*91D0
*91E0
9410

Na türliche nährstoffreiche Seen
Dystrophe Seen und Teiche
Fließ gewässer mit flutender Wa sservegeta tion
T rockene Heiden
Boreo-a lpines Gra sla nd
Artenreiche Borstgra sra sen
Feuchte Hochsta udenfluren
Ma gere Fla chla nd-Mähwiesen
Berg-Mähwiesen
Na turna he Hochmoore
Geschädigte Hochmoore
Überga ngs- und Schwingra senmoore
T orfmoor-Schlenken
K a lkreiche Niedermoore
Silika tschuttha lden
Silika tfelsen mit Felsspa ltenvegeta tion
Ha insimsen-Buchenwa ld
Wa ldmeister-Buchenwa ld
Suba lpine Buchenwälder
Schlucht- und Ha ngmischwälder
Moorwälder
Auenwälder mit Erle, Esche, Weide
Bodensa ure Na delwälder

NS

Ma gere Fla chla nd-Mähwiesen / Berg-Mähwiesen6510/6520

FFH-Gebiet 8114-311 
„Hochschwa rzwa ld um den Feldberg und Berna uer Hochta l“

Flurstücke
Sons tige s

Natura 2000-Ge b ie ts gre nze

Gemeindegrenze

BG

W *91E0-034-B (3260 (10%))
W *91E0-034: 
B: 
(3260 (10%)):

W=Wa ld LRT -Code - Nummer der Erfa ssungeinheit (letzte 3 Z iffern), wird a uf jeder T eilfläche wiederholt.
Erha ltungszusta nd: A = hervorra gend, B = gut, C =  durchschnittlich
Es sind noch a ndere, kleinflächige LRT  (Fließ gewässer [3260]) in der Einheit vorha nden (Anteil in %).

(1) Be s c hriftung FFH-L e b e ns raum type n:

3110 Nährstoffa rme Stillgewässer

DY

Ohne Da rstellung, da  keinflächig über Nebenbogen erfa sst: 
[8210] K a lkfelsen mit Felsspa ltenvegeta tion, 
[8230] Pionierra sen a uf Silika tfelskuppen und [8310] Höhlen

T rockene Heiden / Artenreiche Borstgra sra sen4030/*6230

Erhaltung d e r FFH-L e b e ns raum type n(1) in ihre m  d e rze itige n 
Zus tand  (Be s tand ) b zw. Aufwe rtung ve rs c hle c hte rte r Be s tänd e

3260
*6230

6431/6432
6510
6520
7120
8150
8220
9140
*9180
*91D0
*91E0
9410

3110

Bodensa ure Na delwälder
Auenwälder mit Erle, Esche, Weide
Moorwälder
Schlucht- und Ha ngmischwälder
Suba lpine Buchenwälder
Silika tfelsen mit Felsspa ltenvegeta tion
Silika tschuttha lden
Geschädigte Hochmoore
Berg-Mähwiesen
Ma gere Fla chla nd-Mähwiesen
Feuchte Hochsta udenfluren
Artenreiche Borstgra sra sen
Fließ gewässer mit flutender Wa sservegeta tion
Nährstoffa rme Stillgewässer

Ma gere Fla chla nd-Mähwiesen / Berg-Mähwiesen6510/6520


